
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  28   Del  03-07-2022

Oggetto: DESIGNAZIONE MEMBRI IN SENO ALLA COMMISSIONE
PREPOSTA ALL'AGGIORNAMENTO DEI GIUDICI POPOLARI.

L'anno  duemilaventidue il giorno  tre del mese di luglio alle ore 11:48, nella solita sala delle
adunanze, alla Prima convocazione in seduta Pubblica che è stata partecipata ai signori
consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale:

D'Angelo Camillo P D'Angelo Simona P

Ragonici Luca P D'Anselmo Franco P

Caterini Battista P Gramenzi Massimiliano P

Angelini Simone P Stangoni Settimio P

Riccioni Emanuele P Ferrara Gildo P

Piccioni Teodora P

Assegnati  11
In carica  11
Presenti   11
Assenti    0

Assume la Presidenza il Sindaco D'Angelo Camillo il quale, constatata la presenza del
numero legale, dichiara aperta la seduta.
Assistite il SEGRETARIO COMUNALE dr. Piccioni Tiziana.
Il Sindaco illustra la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, presentata dall’Assessore
responsabile dell’Area interessata, dando atto che la medesima:

è stata istruita e predisposta dal responsabile del servizio competente;-
reca i pareri di cui all’art. 49 del T.U. n. 267/2000;-

1



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO la Legge 10 aprile 1951, n. 287 sul Riordinamento dei Giudici di Assise;

VISTO che ai sensi dell'art.13 della predetta legge gli elenchi comunali dei giudici popolari
sono formati a cura di una apposita Commissione composta dal Sindaco o di un suo
Rappresentante e di due consiglieri comunali;

VISTO che, a seguito delle recenti Consultazioni Amministrative del 12 Giugno 2022, si
rende necessario procedere alla nuova nomina dei due Consiglieri che dovranno far parte
della predetta Commissione;

ESEGUITA la votazione per schede segrete con l'assistenza degli scrutatori nominati Sigg.ri
Riccioni Emanuele e Stangoni Settimio, si  ha il seguente risultato:

Presenti : 11;   Votanti : 11;

Hanno ottenuto voti:

Consigliere:  RAGONICI LUCA    n. 8

Consigliere:  STANGONI SETTIMIO  n. 3

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO il D.L/vo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l'esito della votazione che precede;

D E L I B E R A

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto anche ai sensi1.
della motivazione di cui alla Legge n. 241/1990;

NOMINARE, in seno alla Commissione Comunale per la formazione degli elenchi2.
comunali dei Giudici Popolari, presieduta dal Sindaco o suo delegato, i signori
Consiglieri: RAGONICI LUCA e STANGONI SETTIMIO;

CORRISPONDERE ai citati componenti, in quanto spettanti, le indennità previste3.
per legge, con imputazione della spesa, per il corrente anno, all'intervento al capitolo
di riferimento del relativo bilancio del c.e., dove è previsto idoneo stanziamento,
dando atto che si provvederà ad idonea iscrizione di previsione di spesa, allo stesso
capitolo per i successivi esercizi finanziari.

Inoltre, stante l’urgenza di procedere

2



D E L I B E R A

Di dichiarare, con separata votazione favorevole ed unanime il presente atto immediatamente
eseguibile ai sensi di quanto disposto dall’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.

3



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica

Data: 29-06-2022 Il Responsabile del servizio
F.to Di Saverio

Giovanni

4



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to D'Angelo Camillo F.to Piccioni Tiziana

__________________________________________________________________________
Prot. n. del

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00.
Viene altresì pubblicata, in data odierna e per 15 giorni consecutivi, su sito web istituzionale
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 n.69).

Li
IL MESSO COMUNALE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Giovanni DI SAVERIO F.to Giovanni DI SAVERIO

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 03-07-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Giovanni DI SAVERIO

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal             al           , ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.
Li,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Piccioni Tiziana

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale.
Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Giovanni DI SAVERIO

___________________________________________________________________________
ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 03-07-2022 per il decorso termine di
10 giorni dalla scadenza del periodo di pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge
n.267/00.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Piccioni Tiziana

5


